
Číslo smlouvy poskytovatele:

Číslo smlouvy nabyvatele: 08475/SOVV/23

LICENČNÍ SMLOUVA AUTORSKÁ
UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2358 A § 2371 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., 

OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

I. Smluvní strany

1.1 Poskytovatel licence 

Správa jeskyní České republiky
Sídlo: Květnové nám. č. p. 3, 252 43 Průhonice
IČO: 75073331
Zastoupená: Ing. Lubomírem Přibylem, ředitelem

(dále jen „poskytovatel licence”)

a

1.2 Nabyvatel licence
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
IČO: 629 335 91
Zastoupená: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem

(dále jen „nabyvatel licence”)



II.
Preambule

2.1 Poskytovatel licence je držitelem veškeré licence spojené s vytvořením díla (dále jen 
„Licence“) na základě smlouvy o dílo uzavřené se zhotovitelem P.P.Architects s.r.o., IČO 
27689778, se sídlem Slovinská 693/29, Brno, dne 11.4.2018, ve znění pozdějších 
dodatků (dále jen „Smlouva o dílo“), která je veřejně dostupná v Registru smluv 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5411751?backlink=9v6hh .

Dílem se rozumí projektová dokumentace „Návštěvnické středisko Dům přírody Českého 
krasu, Koněprusy“ (dále jen „Dílo“).

2.2 Poskytovatel licence je oprávněn zcela nebo zčásti poskytnout oprávnění tvořící součást 
Licence nabyvateli licence pro provedení zadávacích řízení a činností vyžadujících 
úspěšnou realizaci těchto částí Díla v rozsahu stavebních objekktů: SO-07 (altán), SO-05 
(Venkovní úpravy) a SO-06 (Sadové úpravy).

2.3 Nabyvatel bude realizaci těchto části Díla spolufinancovat v rámci Operačního programu 
Životní prostředí 2014-2020, výzva č. 164.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem této smlouvy je bezúplatné poskytnutí nevýhradní licence dle ust. § 2361 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) k užití části Díla.

3.2 Poskytovatel licence poskytuje nabyvateli licence licenci bezúplatně.

3.3 Nabyvatel licence nabude oprávnění k užití části Díla v rozsahu a způsoby stanovenými v 
čl. IV této smlouvy.

IV. Licence k užití díla

4.1 Poskytovatel licence tímto poskytuje nabyvateli licenci vymezenou ve Smlouvě o dílo (čl. 
10, ods. 5, a to v celém rozsahu jakém připouští Smlouva o dílo, za podmínek 
stanovených ust. § 2358 a násl. a ust. § 2371 a násl. občanského zákoníku za účelem 
stavby částí Díla v rozsahu stavebních objektů SO-07 (altán), SO-05 (Venkovní úpravy), 
SO-06 (Sadové úpravy) pro podání žádosti do Operačního programu Životní prostředí 
2014-2020, výzva č. 164, za účelem provedení zadávacích řízení a činností vyžadujících 
úspěšnou realizaci těchto dílčích stavebních objektů (dále jen „Licence“).

4.2 Licence se poskytuje na dobu nezbytnou k dosažení účelu této smlouvy.

4.3 Licence se poskytuje ke dni nabytí účinnosti této smlouvy.

4.4 Poskytovatel Licence předá nabyvateli licence projektovou dokumentaci částí Díla - SO- 
07 (altán), SO-05 (Venkovní úpravy), SO-06 (Sadové úpravy) do 7 dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy.

V. Další ujednání

5.1 Poskytovatel licence je povinen strpět zásah do práva Dílo užít v rozsahu vyplývajícím 
z této smlouvy.

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5411751?backlink=9v6hh


VI. Závěrečná ustanovení

6.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouvě uvedeno 
jinak.

6.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

6.3 Nabyvatel podlicence bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího 
uveřejnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 
právních předpisů souhlasí.

6.4 Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále.

6.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední 
smluvní strany. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem 
poslední smluvní strany.

6.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich 
příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva 
nebyla sjednána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

V Průhonicích dne

Poskytovatel licence

V Praze dne

Nabyvatel licence

Ing.
Lubomír
Přibyl

Digitálně podepsal 
Ing. Lubomír Přibyl 
Datum: 2023.06.30 
10:19:27 +02'00'

Ing. Lubomír Přibyl, 
ředitel SJ ČR

RNDr. František Pelc, 
ředitel AOPK ČR


